[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________________________________________________________
11.12.2019                                                                                                      № 49-о
с. Усть – Ницинское

о создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Усть - Ницинском сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Усть – Ницинского сельского поселения

1. Создать рабочую группу  по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  в Усть – Ницинском сельском поселении (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по  вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Усть – Ницинском сельском поселении  (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                         К.Г. Судакова

Приложение №1

                                                                                             к распоряжению администрации

          Усть-Ницинского

          сельского поселения

                                                                                             от 11.12. 2019 г. № 49-о

СОСТАВ

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  в Усть – Ницинском сельском поселении
	Председатель рабочей группы:

	 Волохина Н.Г. –  заместитель главы администрации Усть -Ницинского сельского поселения.

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Волкова Л. В. –  специалист l категории администрации Усть – Ницинского сельского поселения

	Секретарь рабочей группы:

Баранова С.В. – ведущий специалист  администрации Усть – Ницинского сельского поселения

	Члены рабочей группы:

          Аксенов А.Б. –  специалист l категории администрации Усть – Ницинского сельского поселения

	          Теплоухова И.И. -  специалист l категории администрации Усть – Ницинского сельского поселения

	- начальник отдела правового и методического обеспечения государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства" (по согласованию)

Приложение №1

                                                                                             к распоряжению администрации

          Усть-Ницинского

          сельского поселения

                                                                                             от 11.12. 2019 г. № 49-о

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по  вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Усть – Ницинском сельском поселении
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Усть – Ницинского сельского поселения (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.3. Целями деятельности рабочей группы являются:

а) обеспечение единого подхода к организации оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) на территории Усть – Ницинского сельского поселения, основанного на лучших практиках реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Закон № 209-ФЗ) в целях обеспечения равного доступа субъектов МСП к мерам имущественной поддержки;

б) выявление источников для пополнения перечней муниципального имущества, предусмотренных частью 4 статьи 18 Закона № 209-ФЗ (далее - Перечни) на территории Усть – Ницинского сельского поселения.

1.4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Проведение анализа состава муниципального имущества для цели выявления источников пополнения Перечней осуществляется на основе информации, полученной по результатам:

а) запроса сведений из реестров муниципального имущества, выписок из Единого государственного реестра недвижимости, данных архивов, иных документов об объектах казны и имуществе, закрепленном на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным предприятием или учреждением, в том числе неиспользуемом, неэффективно используемом, или используемом не по назначению, бесхозяйном и ином имуществе;

б) обследования объектов муниципального недвижимого имущества, в том числе земельных участков, на территории Усть – Ницинского сельского поселения органом, уполномоченным на проведение такого обследования;

в) предложений субъектов МСП, заинтересованных в получении в аренду муниципального имущества.

2.3. Рассмотрение предложений, поступивших от органов местного самоуправления, представителей общественности, субъектов МСП о дополнении Перечней.
3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:
3.1.1. Запрашивать информацию, необходимую для осуществления своей деятельности;
3.1.2. Привлекать к работе заинтересованных лиц, не являющихся членами рабочей группы;
3.1.3. Информировать о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе размещать информацию о предстоящих заседаниях рабочей группы.
4. Состав и организация деятельности рабочей группы
4.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.
4.2. В заседаниях рабочей группы могут принимать участие заинтересованные лица, в том числе представители субъектов малого и среднего предпринимательства.
4.3.  Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.4. Повестка очередного заседания рабочей группы направляется членам рабочей группы не позднее, чем за три рабочих дня до календарной даты, на которую назначено очередное заседание рабочей группы.
4.5. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы.
4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.
4.7. Члены рабочей группы участвуют в её заседании без права замены. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.8. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.
4.9. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании рабочей группы и секретарь рабочей группы.
4.10. Члены рабочей группы имеют право выражать свое особое мнение по рассматриваемым на заседаниях рабочей группы вопросам, которое заносится в протокол заседания рабочей группы или приобщается к протоколу в письменной форме.
4.11.  Председатель рабочей группы:
4.11.1 определяет повестку заседаний рабочей группы, время и место проведения;
4.11.2 председательствует на заседаниях рабочей группы;
4.11.3 представляет рабочую группу во взаимоотношениях с органами власти, иными органами, должностными лицами, организациями и общественными объединениями.
          4.12.   Секретарь рабочей группы:
4.12.1.  организует рассылку повесток заседания рабочей группы;
4.12.2. организует подготовку необходимых информационных материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов её решений;
4.12.3. организует рассылку протоколов заседаний рабочей группы и контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании рабочей группы.